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ASSOCIACAO DE JESUS PARA AMPARO A PESSOA IDOSA
CHNPJ 12.881.4168/0001-45

Formne:

Seade: Rua Alfredo
Capiao

Bonito-S P>

ANEXO I

Vermture:lli, 1554 -

Cemntro

- CEPRP 18 .30171-200
(15) 3542-2016 - E-rmail. ajapeai laresperancadcagrmail . com

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

RELAGAO DE GASTOS REFERENTE AO MES DE AGOSTO

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Capao Bonito

TIPO DE CONCESSAO: SUBVENCAO- ESTADUAL

Termo de Colaboragéo: 007/2023

OBJETO: Execucdo de Servigos de “Protegdo Social Especial de Alta Complexidade

EXERCICIO:2024

ENTIDADE BENEFICIARIA: Associacdo de Jesus Para Amparo A Pessoa ldosa

CNPJ: 12.881.416/0001-45

ENDERECO E CEP: : Rua Alfredo Venturelli, n°1554, Bela vista CEP: 18.301-200

RESPONSAVEL PELA ENTIDADE: MARIA HELENA DE EUGENIO

DEMONSTRATIVO DE RECEBIMENTO

Associagio de Jasus par

tA D

WO e

amparo a pessea
CNPJ'12.8681 41

Rua Alfredo Venturelit 1o

Y]

5
54

Vila Bela Vista - C. Bonitolsp

DATA DE MOVIMENTO FONTE (*) VALOR
22/08/2024 RECURSO RECEBIDO-ESTADUAL R$5.338,08
RECURSO PROPRIO
ANTECIPACAO DE CREDITO

] -
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

ESPECIFICACAO DATA DO NATUREZA DA N° DA DATA DO FONTE DE VALOR

DO DOCUMENTO DOCUMENTO DESPESA TRANSFEREN PAGAMENTO RECURSQ(")

CIA
ELETRONICA
OU CHQ




AJAPEI

Lar Esperanca

Sede: Rua Alfredo Venturelli, 1554 - Centro
Capéo Bonito-SP - CEP: 18.301-200

Fone: (15) 3542-2016 - E-mail: ajapei.laresperanca@gmail.com

ASSOCIACAO DE JESUS PARA AMPARO A PESSOA IDOSA
CNPJ 12.881.416/0001-45

Prestador de 31/07/2024 Karen Cristiane 051305 05/08/2024 Estadual R$500,00
Servigos Moraes de
Almeida
Holerite 31/07/2024 Rosa Tiyoko 051305 05/08/2024 Estadual R$931,56
Takami
Holerite 31/07/2024 Tais dos Santos 051305 05/08/2024 Estadual R$2.048,36
Hussar Barbosa
Holerite 30/06/2024 Mirian Gomes de 051306 05/08/2024 Estadual R$1.440,78
Almeida
Total de tarifas indevida R$77.00
-TOTAL GERAL(C) R$4.997,70
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS
RESUMO DA MOVIMENTAGAO BANCARIA
SALDO ANTERIOR** (A) R$7.041,10
TOTAL DAS RECEITAS (B) R$5.338,08
TOTAL DAS DESPESAS (©) R$4.997,70
SALDO REMANESCENTE (A+B-C) R$7.381,48

(*) Federal, Estadual, Municipal, Recursos Proprio
(**) Conta Corrente e Investimento

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela Entidade, sob as penas da Lei, que a documentacio acima

relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Capao Bonito, 10 de setembro 2024

Capao Bonito, Sdo Paulo,10 de setembro 2024

Associacio de Jesus Para Amparo a Pessoa Idosa.

Rua: Alfredo Venturelli, n°1554, Bela Vista CEP:18.301-200

Fone: (15) 3542-20-16 — E-mail; ajapei.laresperanca@gmail.cor
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ASSOCIAGAO DE JESUS PARA AMPARO A PESSOA IDOSA
CNPJ 12.881.416/0001-45

Sede: Rua Alfredo Venturelli, 1554 - Centro
AJAPEI Capéo Bonito-SP - CEP: 18.301-200

Lar Esperanca Fone: (15) 3542-2016 - E-mail: ajapei.laresperanca@gmail.com
PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da Entidade Associa¢do de Jesus para Amparo a Pessoa Idosa, tendo examinado os
demonstrativos de despesas e demais documentos comprobatorios, declaram, sob as penas da Lei, a exatiddo da
aplicacdo da subvencdo repassada pela Prefeitura Municipal de Capdo Bonito, na data 22/08/2024 o valor RS 5.338,08
, convénio 007/2023, conforme prova demonstrativo em anexo e atestam ainda que os recursos publicos foram
movimentados em conta especifica.

Capdo Bonito, 10 de setembro 2024

12 Conselheiro Fiscal
Odair José Cravo
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». Logo Caixa

Extrato por periodo

Cliente: ASSOC JESUS AMP PESSOA IDOSA
Conta: 1213|003 | 00001618-2

Més: Agosto/2024

Periodo:1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc.

000000
01/08/2024000000
02/08/2024000000
05/08/2024051305
05/08/2024051305
05/08/2024051305
05/08/2024051306
05/08/2024000140
05/08/2024000140
05/08/2024000140
05/08/2024000140
05/08/2024000000
06/08/2024000000
07/08/2024000000
08/08/2024000000
09/08/2024000000
12/08/2024000000
13/08/2024000000
14/08/2024000000
15/08/2024000000
16/08/2024000000
19/08/2024000000
20/08/2024000000
21/08/2024000000
22/08/2024000001
22/08/2024000000
23/08/2024000000
26/08/2024000000
26/08/2024000000
27/08/2024000000
28/08/2024000000
29/08/2024000000
30/08/2024000000

Histérico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
ENVIO TEV
ENVIO TEV
ENVIO TEV
ENVIO TEV
TRTEV IBC
TRTEV IBC
TRTEVIBC
TRTEV IBC
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA Vila Bela Vi

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
SALDO DIA
SALDO DIA
MANUT CTA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al@ CAIXA: 0800 104 0104

Valor
0,00

931,56 D
2.048,36 D
500,00 D
1.440,78 D
2,00D
2,00D
2,00D
2,00D

Fomembs skl
wi-linldl T

sta - C. Bonitolsp

5.338,08 C

69,00 D

Saido
7.041,10C
7.041,10C
7.041,10C
6.109,54 C
4.061,18C
3.561,18 C
2.120,40 C
2.118,40C
2.116,40 C
2.114,40C
2.11240C
2.11240C
2.112,40C
2.11240C
2.112,40C
2.11240C
2.112,40C
211240 C
2.11240C
2.112,40 C
2.112,40C
2.11240C
2.112,40C
2.11240C
7.450,48 C
7.450,48 C
7.450,48 C
7.381,48 C
7.381,48C
7.381,48 C
7.381,48C
7.381,48C
7.381,48C




»~.Logo Caixa
TEV Enviada - -

Via Internet Banking CAIXA
Conta origem: 1213 /003 / 00001618-2
Conta destino:1213 / 1288 / 000761856979-8

Nome destinatarioc KAREN CRISTIANE M DE ALMEIDA
Quantidade de

veZes.

Valor: R$ 500,00

Data de débito: 05/08/2024
Data/hora da 05/08/2024 13:05:41
operacao.

Codigo da operagdo: 399209995
Chave de seguran¢a:JHTOUAJCJGHEQES84

Operacao realizada com sucesso conforme as informacgoes fornecidas pelo
cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 AJAPE|
Ouvidoria: 0800 725 7474 Assotiacio de Jas - .
Al@ CAIXA: 0800 104 0104 8Mparo a pessoa j{;-;;\:,;?:\_d =
CNPU12.881 21610001 a0 =
g ) :- o Venturelli 15
TERMO 1 Vila Bela vista . C. BGRE;?SI&:
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» Logo Caixa

TEV Enviada - | -

Via Internet Banking CAIXA % ; ;
Conta origem: 1213 / 003 / 00001618-2 R e
Conta destino:1213 / 1288 / 000754933832-0

Nome destinatario: TAIS DOS SANTOS HUSSAR BARBOSA

Quantidade de

vezes:

Valor: R$ 2.048,36

Data de débito: 05/08/2024
Data/hora da ey
operagéo: 05/08/2024 13:05:06

Codigo da operagdo: 399045399
Chave de seguran¢a:8HH31TU7GJQZHOPZ

Operacao realizada com sucesso conforme as informagodes fornecidas pelo
cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al€ CAIXA: 0800 104 0104

ASSOCIACAO DE JESUS PARA AMPARO A PESSOA IDOSA-AJA
CNPJ: 12.881.416/0001-45 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2024
[~ Cbdigo  Woms do Funciondnc [:1¢] Deparamanio Flar |
26 TAIs DOS SANTOS HUSSAR BARBOSA 411005 1 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 02/10/2017
Cédigo Descrigio Referéncia Vancimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 227:20 2.074,17 g
E:
250| REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 24,76 .
200| HORAS EXTRAS 100% 1:26 26, 96 i e
213| HORAS EXTRAS 70% 6:21 101,78 i |
998 I.N.5.S. 8,05 179,31 || E “;5'
B
2 |8
= 8
B
|
Total de Vencimantos Total de Descontos
2.227,67 179,31 g
Valor Liquido C> 2.048,36
Saldrio Bass Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.TS do Mée Basa Ciic. IRRF Faixa IRRF
2.074,17 2.227,67 2.227,67 178,21 1.662,87 0,00




».Logo Caixa
TEV Enviada - .

Via Internet Banking CAIXA
Conta origem: 1213 / 003 / 00001618-2
Conta destino:1213 / 1288 / 000760080499-0

Nome destinatario:. ROSA TIYOKO TAKAMI

Quantidade de

veZzes.

Valor: R$ 931.56

Data de débito: 05/08/2024
Data/hora da 05/08/2024 13:05:23
operacgao:

Codigo da operagao: 399142805
Chave de seguranc¢a:8FOWIRVGACNWY9Z8

Operagao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo
cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474 AJAPE]

Al€ CAIXA: 0800 104 0104 Associacho de Jesus Q*’i?ﬁ ,
- idosa -AJAPE!
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ASSOCIAGAC DE JESUS PARA AMPARO A PESSOA IDOSA-AJA

CNPJ: 12.881.416/0001-45 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2024
g0 ome o [£:0e] Departamento Fliar |
28 ROSA TIYOKO TAKAMI 251605 1 1
ASSISTENTE SOCIAL Admissao: 01/03/2018
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 70:00 1.009,58
3| HORAS FERIAS 85:00 1.225,92
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 408, 64
937 | ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 1.495,79
812| INSS FERIAS 8,49 138,77
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 2,31
998|1I.N.5.5. 7,50 75,71
Tolal de Vencimenios Total de Descontos
2.644,14 1.712,58
Valor Liquida I:> 931;56
Salério Base Sal. Contr. INSS F.G.T.S da Mas Besa Cilc. IRRF Faixa IRRF
2.235,50 2.644,14 211,53 444,78 0,00

Declaro ter recebido a importincia liquida discriminada neste racibo,

Assinatura do Funciondirio

Data




».Logo Caixa

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA
Conta origem: 1213 / 003 / 00001618-2
Conta destino:1213 / 1288 / 000839868147-9

Nome destinatario:
Quantidade de
vezes:

Valor:

Data de débito:
Data/hora da
operacgao:

MIRIAM GOMES DE ALMEIDA

R$ 1.440,78

05/08/2024
05/08/2024 13:06:01

Caédigo da operagao: 399360398

Chave de seguranga:PP3ZUHZ639AEPRES

Operagao realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo

cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al€ CAIXA: 0800 104 0104

ASSOCIAGAO DE.JESUS PARA AMPARO A PESSOA IDOSA-AJAI

CNPJ: 12.881.416/0001-45 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2024
Cedigo Noma do Funcionario CBO Dapartamanto Filial
63 MIRIAM GOMES DE ALMEIDA 513205 1 il
COZINHEIRA Admissdo: 02/03/2023
_odigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183:20 1.258,06
8697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 44:00 301,94
998| I.N.S.S. 7,64 119,22
; “. f '._ R j‘.;
' A Vila Bela Visik - C. Bonitolep
S H
Total de Vencimarios Tota da Dascontos
1.560,00 119,22
Valer Liquide |:> 1.440 ' 78
Zalario Base Sal. Contr. INSS Base Calc FGTS F.G. TS do Mas Baza Calc. IRRF Faixa IRRF
1.560,00 1.560,00 1.560,00 124,80 995,20 0,00

Declaro ter recebido a importancia liguida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funcionario

Data

** DARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 25 DE AGOSTQ ***




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE JESUS PARA AMPARO A PESSOA IDOSA-AJAPEI
CNPJ: 12,881.416/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo (inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagfo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:22:23 do dia 19/08/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/02/2025.

Codigo de controle da certidao: 26F7.482A.97D9.4FF4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




02/09/2024, 13:28

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 12.881.416/0001-45

Raz3
SQC?aI?O ASSOCIACAQ DE JESUS PARA AMPARO A PESSOA IDOSA AJAPEL
Enderego: R ALFREDO VENTURELLI 1554 / VILA BELA VISTA / CAPAQ BONITO / SP /

18301-200

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/08/2024 a 22/09/2024

Certificacdao Numero: 2024082402532078137191
Informacdo obtida em 02/09/2024 13:28:03

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

st =S
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https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO - SP

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

DIVISAO DE RENDAS =
Rua Nove de Jutho,690 — Centro — Capio Bonito Cep:18300-900

CNPJ; 46,634,259/0001-95

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EM DIiVIDA ATIVA

Certificamos que, em relaciio a inscri¢io abaixo identificado, que nio constam

débitos até a presente data, no que se refere a tributos mobilidrios, para com este municipio, referente
ao exercicio de 2024 e anteriores, conforme Lei Complementar Municipal n® 015 de 10 de dezembro
de 2.002. Fica ressalvado o direito da Prefeitura Municipal da cobranca de débitos, provenientes de
impostos, taxas, multas, juros e despesas de cobran¢a que venham a ser apurades ou que se
verifiquem a qualquer tempo.

Empresa 13683 Inscri¢gio Municipal 5.6.000013689
Endereco RUA ALFREDC VENTURELLI 1554 - ASILINHO
Loteamento

Bairro VILA BELA VISTA

Cidade Capdo Bonito / SP Cep

Quadra Lote:

Razio Social ASSOCIACAOQ DE JESUS PARA AMPARO A PESSOA IDOSA
- AJAPEI

CPF/CNPJ 12.881.416/0001-45

Endereco RUA ALFREDO VENTURELLT, 1554, 1554
Bairro VILA BELA VISTA

Cidade CAPAO BONITO/SP 183G1-200

Natureza ISS/TLL

CAPAO BONITQ, 2 de Setembro de 2024

Certidao Valida por 30 dias
A autenticidade desta Certiddo podera ser verificada no site da Prefeitura no enderego:

https://portalcidadao jlsoft.com.br/pmcapaobonito

FIBKFF-007272/2024
2024-09-02T00:00:00
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